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にしてつバスナビアプリで運行状況がわかります！

　　　　　にしてつバスナビアプリを使えば、乗りたいバスが今どこにい

るのか、どこまで来ているのか、リアルタイムに知ることができます。ぜひ利

用してください。使い方は、携帯電話でアプリをダウンロードして、時刻や乗

車・降車バス停を入力、しらべるボタンを押すと運行状況がわかります。

Go

Go

運賃は全区間一律100円です！

　　　　　どこから乗っても100円で乗車できます。現金のほか、ニモカなどの交通系ＩＣカードも利用できま

す。乗継制度を使えばさらにお得。西鉄都府楼前駅と高雄回りの太宰府市役所で、到着直後に他路線に乗り

継ぐ場合は無料です。料金を支払う時に、乗継券の発行を運転手に伝えてください。目的地で降車する時に、

乗継券を運転手に渡してください。施設入館割引付き１日フリーパス券や１カ月フリーパス券、３カ月フリーパ

ス券もあります。

市内の広～い範囲を運行しています！

まほろば号令和４年度収支状況

収支状況

～バスクイズに正解してバス博士になろう～

　　　　　運行開始以来、順次路線を拡大し、現在は８ルートを運行しています。市内のスーパーや病院の近

くも通っています。バス停の場所や行き先など、わからないことがあれば、気軽に尋ねてください。

　筑紫地区５市と福岡県では、子どもたちにバスに興味・関心を持ってもらうため、毎年バスに関連したイベントを

開催しています。本年は「バスの日」記念イベントで、バスをテーマにしたクイズラリーを行います。その他にも、バ

スにちなんださまざまなイベントを行います。事前申し込みは不要、どなたでも無料で参加できます。筑紫地区５

市のコミュニティバスが集まるめずらしい機会です。皆さん

の参加、お待ちしています。

日時　９月18日（月・祝）午前11時～午後３時　荒天中止

場所　ミリカローデン那珂川

内容　会場の筑紫地区５市のコミュニティバスに貼っている

　　　クイズを解いて回るクイズラリーです。正解した人には

　　　抽選で、景品をプレゼントします。

　令和３年度と比較して、運行経費が減って運行収入が増えたため、市が負担している市補助額は減りました。

利用者が増加したため、運行収入も増加しました。

筑紫ぐるり旅2023　

運行収入

路線別収支状況

　これからも、皆さんで地域の路線を守り育てていきましょう。

注：コロナ対策関連費コミュニティバス運行支援金になります。

総合体育館・市民プール前

令和３年度

App store Google Play

40,321千円

46,068千円

令和４年度

各路線の交通系ＩＣカード利用データと運行距離をもとに計算しています。

運行経費

運行収入

運行支援金 注

市補助額

収支率

利用者

約181,220千円

約46,068千円

約9,935千円

約125,217千円

25.4%

約53.7万人

4,943千円　減↘

5,747千円　増↗

5,007千円　増↗

15,697千円　減↘

3.7％　増↗

6.9万人　増↗

令和4年度 前年比

　

大佐野回り

吉松回り

水城回り

国分回り

都府楼回り

北谷回り

内山発

内山行

高雄回り

4,030千円

4,166千円

3,121千円

2,733千円

402千円

7,764千円

11,063千円

11,540千円

1,249千円

15,666千円

16,624千円

18,283千円

19,267千円

2,632千円

47,007千円

28,306千円

26,644千円

6,791千円

収入 経費

25.7%

25.1%

17.1%

14.2%

15.3%

16.5%

39.1%

43.3%

18.4%

収支率

4.7万人

4.9万人

3.6万人

3.2万人

0.5万人

9.0万人

12.9万人

13.4万人

1.5万人

利用者

9.9人

9.6人

7.2人

6.0人

2.6人

16.4人

13.7人

15.6人

6.7人

１便あたり利用者

コロナワクチン接種会場
にもなっています。
ぜひまほろば号で来てくだ
さい。

国分小

西鉄太宰府駅

内山（竈門神社前）
西鉄五条駅

まほろば号と同じデザイン
のバス待合室があります。

山浦集会所前

のどかな北谷の風景を眺
めることができます。

人気の観光スポットで、宝満
山の最寄りバス停でもあり
ます。

太宰府高校入口

乗車中に、バス車内から宝満
山が見えるかもしれません。

西鉄都府楼前駅

JR都府楼南駅

乗継バス停で、各方面に乗
り継ぐことができます。
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